
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel. 9 9982 9624 

Avenida Buriti, nº291, Centro, Buritirama / BA, CEP 47.120-000 

  

DECRETO N.º 32 DE 24 DE MARÇO DE 2025. 

Dispõe sobre o retorno da servidora efetiva EUZENIR 

BORGES DA CRUZ, matrícula nº 12049940, para o 

quadro da Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde – Ofício 010/2025 -, no qual 

requereu o retorno da servidora efetiva Euzenir Borges da Cruz, matrícula nº 12049940, ao cargo 

de origem;  

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 001/2025 emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal de 

Buritirama/BA, o qual opina pelo retorno da servidora, preservando sua readaptação funcional ao 

cargo de agente administrativa, bem como seus proventos e carga horária;  

CONSIDERANDO a decisão da Administração Pública que retificou o Parecer nº001/2025 da 

Procuradoria Jurídica Municipal, tendo em vista a necessidade de organização do quadro pessoal 

efetivo para suprir lacunas nas secretarias; 

DECRETA: 

Artigo 1.º - A servidora Euzenir Borges da Curz, matrícula nº 12049940, nos termos do Parecer 

Jurídico nº001/2025, deverá retornar com o exercício de suas atividades junto a Secretaria Municipal 

de Saúde, na condição de agente administrativo, resguardando sua readaptação funcional, bem 

como os seus proventos e a carga horária.  

Artigo 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buritirama, Estado da Bahia 

 

Buritirama/BA, em 24 de março de 2025. 

Léo Miranda São Mateus 

Prefeito Municipal 
LEO MIRANDA 
SAO 
MATEUS:0069583
3588

Assinado de forma digital 
por LEO MIRANDA SAO 
MATEUS:00695833588 
Dados: 2025.03.25 
17:58:47 -03'00'


